
 
  -  

 
         
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA DELL’INFANZIA, 
PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO CON INDIRIZZO MUSICALE 

“Marchese Lapo Niccolini” 
P.zza Caduti di Cefalonia e Corfù,1 – 56038 Ponsacco (Pisa) 
Tel. 0587 739111 – fax 0587 739132 C.F. e P.I. 81002090504 

www.icniccolini.edu.it  - piic81900l@istruzione.it -  piic81900l@pec.istruzione.it 

Ponsacco, 29/11/2022 
 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO DELL’INCARICO ANNUALE DI MEDICO COMPETENTE AI SENSI DELL’ART. 32 
COMMA 8 DEL D.LGS. 81/2008 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e ss. mm. e ii. 

VISTI l’art. 18, co. 1, lett. a) e l’art. 41 del D.Lgs. n 81/2008, i quali stabiliscono, tra gli 

obblighi del datore di lavoro, quello di nominare il Medico Competente per 

l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso; 

CONSIDERATO che, in base a quanto previsto dal Documento di Valutazione dei Rischi di questa 

Scuola, si rende necessario procedere all’individuazione del Medico Competente per 

il servizio di sorveglianza sanitaria, anche in considerazione delle indicazioni 

specifiche per la cd. “sorveglianza sanitaria eccezionale” connessa all’emergenza 

sanitaria per pandemia COVID-19; 

CONSIDERATO che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura specialistica; 

CONSIDERATO che non è possibile assegnare l’incarico a personale interno all’istituzione 

scolastica in quanto ciò potrebbe comportare un potenziale conflitto di interessi 

oltre che di rispetto della privacy degli altri dipendenti, 

VISTO il D.I. n 129/2018, e in particolare gli artt. 43, 44 e 45, che consente la stipula di 

contratti di prestazione d’opera professionale con esperti per particolari attività; 

VISTO l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, che prevede la possibilità per 

le amministrazioni pubbliche di conferire incarichi ad esperti esterni di comprovata 

specializzazione; 

VISTA la delibera n. 24 del 15/02/2022 di approvazione del Programma Annuale per 

l’esercizio     Finanziario 2022 e le disponibilità in esso iscritte;                                             

                                        

TENUTO CONTO  l’art. 46 della legge 133/2008 che apporta ulteriori modifiche alla disciplina delle 

collaborazioni esterne ed alle consulenze da parte della Pubblica Amministrazione; 

RILEVATO che a seguito dell’avviso di selezione del Medico Competente prot. n. 8049 VI.9 del                                

03/11/2022  e’ pervenuta una sola candidatura  

VALUTATA  l’offerta pervenuta dalla dott.ssa Gabellieri Francesca assunta al prot, n. 8910 del 

23/11/2022 

ACCERTATO che la candidatura della dott.ssa rispetta tutte le condizioni di cui all’Avviso pubblico 

di selezione 

 
 

PIIC81900L - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009081 - 29/11/2022 - VII.8 - U



 
  -  

 
         
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA DELL’INFANZIA, 
PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO CON INDIRIZZO MUSICALE 

“Marchese Lapo Niccolini” 
P.zza Caduti di Cefalonia e Corfù,1 – 56038 Ponsacco (Pisa) 
Tel. 0587 739111 – fax 0587 739132 C.F. e P.I. 81002090504 

www.icniccolini.edu.it  - piic81900l@istruzione.it -  piic81900l@pec.istruzione.it 

DETERMINA 

 
L’AFFIDAMENTO alla dott.ssa Gabellieri Francesca nata a Volterra (PI) it 30/10/1971, residente a 
Volterra (PI), VIA Buomparenti, 19 - C.F. GBLFNC71R70M126G - P.1.01694040500, 

l’incarico di MEDICO COMPETENTE incaricato della  sorveglianza sanitaria con durata annuale, con 

decorrenza 01/12/2022 e termine 30/11/2023, rinnovabile fino a un massimo di 3 anni.  

La spesa verrà imputata all’Aggregato  01 del Programma Annuale dell’esercizio Finanziario 2023 

 

                         

                                                                                                  La DSGA  

                                                                                                 Anna Casini 

 
     La Dirigente Scolastica 

  Prof.ssa Floriana Battaglia 
 

 
 

 

 

PIIC81900L - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009081 - 29/11/2022 - VII.8 - U


